licet ense ruam,
non melunm poni super ignem nudn capillis,
ter quogue per prunas post mes verba trahl,
de reprehendendis in te cur me reprehendis?
cur vitium reprobas tale, quod ipsa facis?
accipe per nasum te, cum me dicis iniquam .,
et tua perpende quam men facta prius,
nunc si Thais ego, tu turpis adultern, simplex
commisi stuprum, tumet adulterium,
crimen agit matronn duplex, sed libern simplex,
sic men noxa levis est, tun culpa gravis.
est mili furtivus sed solus amasius, uno
sum contentn, tuus te vie et alter amnt,
o si sufficerent duo, si non quattuor essent !
firmat enim fragilem quarta columna domum,
ire nequit onerosa rotis guadrign duabus,
non trahitor plaustrum grande duohus eqguis.
fletibus et precibus miserl compassa procacis, 5
nam leviter possum, guod petit ipse, dedi
non potui toties obstare precatibus gjus,
comminuunt solidam verbera erebra petram,
frigore proe nimio miserum non pagsi perire
consuevi calido plenn calere sinu,
indiget nuxilio, qui se non adjuvat ipsum,
hune quemcungue juvat, diluit omne malum.
hine datur indulgentin quadraginia dierum,
que misero famulo tale dat auxilium,
et quicumgue juvat petulantem forte puellum,
promeruit centum ceelitus ille dies,
tnm leve quis graviter scelus emendabile dicit 2
ot scio nemo, nisi qui ratione caret,
si seelus hoc emenda sequi gravis ulique debet,
utigue tu Sathange posteriora petes,
te scio plebanum toties habuisse relatu
absque meo, quod homo quisque probare potest.
stans prope plebanum tua luming vertere nuiguanm
scis aut vis ab eo, non probat illud homo,
respicitis vos nlterutrum, nec abire potestis,
dum eonveneritis, non probat illud homo.
semper adhue hospes tuus est ahsente marito,
et nunguam sine te, non probat illnd homo.
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tu sine sponte foves plebanum villice, sudas,
ille quiescit, agnam tu Libis, ille merum, 0
plebanus simul anseribus pullisque fovetur,
cpseus ¢b panis mucidus esca fibi.
villice disce tuis interdum parcere rebus,
villice de rehus vivere disce tuis,
de muliere tudl tibi sit fiducin nulla, da
quam sit inigua patet de mulicre tuil,
te simulatus amor graviter decepit egenum,
et fatuum fecit te simulatus pmor.
dic hera eara mihi, suntee hee mentita? loguelam
enr interrumpis ? me sine plura loqui. 40
sl potes expleto sermone retundere dictis
dedecus objectum, sive negare, scinm,
assidume caligee, sagenm, linca vestis,
et species varig, quas apotheca gerit,
plebanum ditant ad emendum rebus amorem,
et precibus donas gratis et addis el,
quis dabit heee nisi plenn vir vacuanda crumenn ¥
sic nec opes miserum nec lacra crebrit juvant,
prosperitas hominis lucratur opes el honores,
infelicis opus prosperitate caret, 50
quattnor hebdomadae sunt et puto quingue peractae,
quum subtraxisti quinqut talenta vird §
non attendistl, quod grandi parta Inhore
sunt bona, guae misere possidet ille miser;
pon attendisti, quod multis multn tenetur a3
solvere de rebus. . 4. .
non altendisti, guod vos ea copula junxit,
quae nece vel causid dissocianda gravi est.
villicus evaenata videns marsupia plens,
talin facta sibi damnn repente stupet: 60
me famulosgue tuos suspectos cepit habere,
utpote de tantd perditione dolens,
quendam sacrilegum de furto consulit, artea
ille per assuctas furti retexit el
insuper alterius vos mutua colla lncertis 85
conjunctosque thore nectere vidit heri,
ged bonus et prudens et honestus criming celat,
et ne diffamet (e vaga fama, silet,
bis es victn, fidem perhibet res gestn loquelis ,
deprensum facinug nemo negare potest. 70
tu mihi dixisti probra multn minasque dedisti,
pro minimil reputo teque tuosque fabi,
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sit digjuncius nmor meus et tuus, inter utrasque
nos alli juxta posse sit unt nocens,”
Amplius objectum nequiens hera aolvere verhum 75
verbera responsi pro ratione petit,
inde colum rapicns velut insensita cecidit
in caput ancillam, profluit inde cruor.
illa vicem reddens in eam vas fictiie miltit,
devitat jactum femina tanta gradu g0
el rediens totis conatur viribus ietum,
more eanis rabidi cursitat hace in eam,
ulrague saevit, hernm rapiens ancitlin capillis
dejleit, invadit, depilat atgue ferit,
quid moror, invellit, contundit, perculic atrox S
ungue genas, genubus pectorn, lErgn mituu,
hee resupina jacet, ut noetun victa remordet
dentibua et fumulam caedit ulrague manu
crines el vestes Ianiantur, nupti duello
vineitur et vineit, 1is uiriusque te pet. 90
quod meliore foro dedorit lux crastinn pisces,
aestimo piscantum retin more trahunt,
Mox erat ingressus luctamine fessus aratri
rusticus, ut relevet Janguida membra quies.
se dormire putans et commuoditate potir 83
pracmissis famulis et grege tecta petit,
cum famuli nuptam contendere conspicit, audit
rizantes, famulae primn quereln datur,
,me tun nupta probris et inepto verbere laesit,
etsi vers loguar, pratulit il vicem ; 300
poscere dum pretiom, dum dicta refundere dictis,
dum dare resporsum turpibus nusai fui :
institit et fecit mili vim nil tale merenti,
lnesit me Furiis exagitata colo,
goram judicio patulo cum vulnere livor ]
ot cruor ostendi me veniente potest,
ail vales ipsa queri, nisi verbera sicen capillis
evulsis, causam pricses ulrimque seint”
villicus agnoscens animum mulieris et acta,
quaeque foret belli eausa, cecidit cam, 10
dicena: ,istud habe, vestriim non nentra queratur,
et de te meretrix’ hoe miki semper obest,
guod nec scis nec vis benc concordare ministris,
quam proba sit fumula, non placet ulli tibi,
si petractari vis, utigue turba ministra 13
nesciat, 0s reting, ne tua colla luant,